
 
 

 

  
 

Comune di MARCIANO DELLA CHIANA 

Provincia di AREZZO 

UFFICIO DEL PERSONALE 

N. 94 

Data 06/06/2018 

Reg. Gen. N. 454  

del 31/12/2018 

Attribuzione del nuovo trattamento economico (C.C.N.L. 21/05/2018), con 
liquidazione degli arretrati. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 64 del C.C.N.L. stipulato in data 21 maggio 2018 e relative tabelle allegate: 

TABELLA “A” – Incrementi mensili della retribuzione tabellare; 

TABELLA “C” – Conglobamento dell'IVC decorrenza 2010 nello stipendio tabellare; 

TABELLA “D” – Elemento perequativo; 

Dato atto che: 

• nel citato articolo del CCNL sono presenti tre scadenze temporali di applicazione (1 gennaio 2016, 1 
gennaio 2017 e 1 marzo 2018); 

•  con l’art. 66 si aggiunge un ulteriore elemento di natura fissa e continuativa denominato “elemento 
perequativo” 

Rilevato che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in essere, è stato determinato in 
applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il giorno 31 luglio 2009; 

Dato atto che: 

• in applicazione dell’art. 47-bis comma 2 del D.Lgs. 165/2001 come introdotto dal D.Lgs 150/2009, a 
tutto il personale dipendente è stata erogata l’indennità di vacanza contrattuale: 

• ai sensi dell’art. 64 comma 3 del CCNL la IVC riconosciuta con decorrenza 2010 cessa di essere 
corrisposta come specifica voce retributiva ed è conglobata nello stipendio tabellare a decorrere dal 
1/4/2018, come indicato nella Tabella C allegata al contratto; 

Ritenuto di procedere all’applicazione degli adeguamenti contrattuali nei termini sopra descritti, meglio 
dettagliati per ciascun dipendente nei seguenti prospetti di calcolo; 

Dato atto che si provvede all’adeguamento delle somme percepite a titolo di salario accessorio, in particolare 
per le indennità parametrate al valore della retribuzione oraria; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, e 
successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

DETERMINA 

1) In applicazione del contratto nazionale di lavoro stipulato in data 21 maggio 2018 è attribuita al 
personale dipendente, con le decorrenze indicate in premessa, la retribuzione indicata nel CCNL 
sottoscritto il 21/05/2018, in base alla posizione economica di appartenenza;  

2) di dare atto che l’indennità di vacanza contrattuale resta assorbita dal trattamento economico come 
sopra determinato; 

3) di corrispondere ai dipendenti indicati nel prospetto seguente, gli arretrati a titolo di retribuzione 
tabellare a conguaglio, come di seguito dettagliato: 

 



Pag. 2 di 6 

DIPENDENTE 

MATRICOLA N. 

Decorrenza 

01.01.2016 

 

Decorrenza 

01.01.2017 

 

Decorrenza 

01/01/2018 

 

Decorrenza 

01.03.2018 
AL 

31/05/2018 

(DAL 01.04 
L’IMPORTO 
COMPREND

E L’I.V.C.) 

20 
 

105,43 319,93 49,22 212,43 

30 
 

126,10 382,20 58,80 253,50 

70 
 

89,70 270,40 41,60 180,00 

110 
 

91,00 11,59 0 0 

230 
 

105,43 319,93 49,22 212,43 

270 
 

88,66 111,56 0 0 

290 
 

95,03 0 0 0 

310 
 

89,64 0 0 0 

330 
 

0 166,91 44,02 190,23 

5020 
 

95,03 287,43 44,22 190,53 

5850 
 

92,30 69,90 21,50 186,00 

5870 
 

40,17 196,95 30,30 130,74 

5880 
 

0 68,22 0 0 

5890 
 

0 207,35 43,00 201,98 

5900 
 

0 120,30 20,47 0 

Totale  
 

1.018,49 2.532,67 402,35 1.757,84 

 

4) di corrispondere ai dipendenti indicati nel prospetto seguente, gli arretrati a titolo di elemento 
perequativo per il periodo 01/03/2018-31/05/2018, come di seguito dettagliato: 

DIPENDENTE 

MATRICOLA N. 

Decorrenza 

01.03.2018 al 
31.05.2018 

 

20 
 

48,00 

30 
 

6,00 

70 
 

69,00 

230 
 

48,00 



Pag. 3 di 6 

330 
 

66,00 

5020 
 

66,00 

5850 
 

69,00 

5870 
 

54,00 

5890 
 

69,00 

Totale 
 

495,00 

 

5) di corrispondere ai dipendenti indicati nel prospetto seguente, gli arretrati a titolo di straordinari, 
come di seguito dettagliato: 

DIPENDENTE 

MATRICOLA N. 

Decorrenza 

01.01.2016 

 

Decorrenza 

01.01.2017 

 

Decorrenza 

01/01/2018 

 

Decorrenza 

01.03.2018 
AL 

31/05/2018 

 

20 
 

12,21 0 14,76 20,49 

30 
 

6,23 0 11,17 11,94 

70 
 

1,28 0 0,65 9,19 

230 
 

1,51 0 1,61 6,87 

290 
 

0,76 0 0 0 

310 
 

8,01 0 0 0 

330 
 

0 0 0,81 7,52 

5020 
 

1,09 0 3,28 7,37 

5850 
 

7,41 0,71 0 0 

5870 
 

2,18 0 4,04 9,14 

5890 
 

0 10,50 3,46 0 

Totale 
 

40,68 11,21 39,78 72,52 

 

6) di corrispondere ai dipendenti indicati nel prospetto seguente, gli arretrati a titolo di mansioni 
superiori , come di seguito dettagliato: 

DIPENDENTE 

MATRICOLA N. 

Decorrenza 

01.01.2016 

 

Decorrenza 

01.01.2017 

 

Decorrenza 

01/01/2018 

 

Decorrenza 

01.03.2018 AL 
31/05/2018 

 



Pag. 4 di 6 

290 

 

0,67 0 0 0 

Totale 

 

0,67 0 0 0 

 

7) di corrispondere ai dipendenti indicati nel prospetto seguente, gli arretrati a titolo di indennità di  
turno, come di seguito dettagliato: 

DIPENDENTE 

MATRICOLA N. 

Decorrenza 

01.01.2016 

 

Decorrenza 

01.01.2017 

 

Decorrenza 

01/01/2018 

 

Decorrenza 

01.03.2018 
AL 

31/05/2018 

 

310 
 

2,39 0 0 0 

5850 
 

2,98 0 0 0 

Totale 
 

5,37 0 0 0 

 

8) Di dare atto che la maggiore spesa, per oneri diretti ed oneri riflessi trova disponibilità nei relativi capitoli  
riferiti a ciascun centro di spesa del PEG attribuito all’ufficio Personale, come di seguito indicato: 

Mis. Prog. COFOG Tit. Mac. 
Capitolo 

PEG 
Descrizione 

01 02 22 1 01 4001 RETR. PERSONALE SEGRETERIA 

01 03 22 1 01 4002 RETR. PERSONALE RAGIONERIA 

01 04 22 1 01 4003 RETR. PERSONALE TRIBUTI 

01 10 24 1 01 4200 PERSONALE-UFFICIO PERSONALE 

01 02 22 1 01 5001 CONTR. PREV. SEGRETERIA 

01 03 22 1 01 5002 CONTR. PREV. RAGIONERIA 

01 04 22 1 01 5003 CONTR. PREV. TRIBUTI 

01 10 24 1 01 5100 STRAORDINARI UFF. PERSONALE 

01 02 22 1 02 5101 I. R. A. P. - SEGRETERIA 

01 03 22 1 02 5102 I. R. A. P. - RAGIONERIA 

01 04 22 1 02 5103 I. R. A. P. - TRIBUTI 

01 11 24 1 02 5104 I. R. A. P. - SERVIZI GENERALI 

01 02 22 1 01 5201 STRAORDINARI SEGRETERIA 

01 03 22 1 01 5202 STRAORDINARI RAGIONERIA 

01 04 22 1 01 5203 STRAORDINARI TRIBUTI 

01 02 22 1 01 5501 CONTRIB. INADEL UFF. SEGRETERIA 

01 10 24 1 01 5502 CONTRIBUTI INADEL UFF. PERS. 

01 03 22 1 01 5503 CONTR. INADEL UFF. RAGIONERIA 

01 04 22 1 01 5504 CONTR. INADEL UFF. TRIBUTI 

01 06 24 1 01 5505 CONTRIB. INADEL UFF. LAV. PUBBL. 

01 07 22 1 01 5506 CONTR. INADEL UFF. ANAGRAFE 

03 01 43 1 01 5507 CONTR. INADEL POLIZ. MUNIC. 

04 07 19 1 01 5508 CONTRIB. INADEL UFF. SCUOLA ASSISTENZA 

10 05 22 1 01 5509 CONTR. INADEL VIABILITA' 

08 01 64 1 01 5511 CONTR. INADEL -URBANISTICA 



Pag. 5 di 6 

01 10 24 1 01 6100 
CONTRIBUTI PREV. LI ED ASS. LI UFF. 
PERSONALE 

01 10 24 1 02 7100 IRAP - UFFICIO PERSONALE 

01 06 24 1 01 15000 
RETRIBUZIONE AL PERSONALE UFF. LAVORI 
PUBBLICI 

01 06 24 1 01 15001 PERSONALE UFF. TEC. LAVORI PUBBLICI 

08 01 64 1 01 15002 PERSONALE UFF. TECNICO-URBANISTICA 

01 06 24 1 02 15101 I. R. A. P. -LAVORI PUBBLICI 

08 01 64 1 02 15102 I. R. A. P. -URBANISTICA 

01 06 24 1 01 16001 CONTR. PREV. LI-U. LAVORI PUBBLICI 

08 01 64 1 01 16002 CONTR. PREV. LI-URBANISTICA 

01 06 24 1 01 16200 
LAVORO STRAORDINARIO UFF. LAVORI 
PUBBLICI 

01 06 24 1 01 16201 STRAORDINARI-UFF. LAVORI PUBBLICI 

08 01 64 1 01 16202 STRAORDINARI-UFF. URBANISTICA 

01 07 22 1 01 22000 RETRIBUZIONI AL PERSONALE-ANAGRAFE 

01 07 22 1 02 22101 I. R. A. P. -SERVIZI DEMOGRAFICI 

01 07 22 1 01 22600 
CONTR. PREV. LI ED ASSISTENZIALI UFF. 
ANAGRAFE 

01 07 22 1 01 22800 LAVORO STRAORDINARIO ANAGRAFE 

03 01 43 1 01 50000 RETRIBUZIONI AL PERSONALE-POLIZIA LOC. 

03 01 43 1 02 50100 I. R. A. P. -POLIZIA MUNICIPALE 

03 01 43 1 01 50800 
CONTR. PREV. LI ED ASSISTENZIALI POLIZIA 
MUNICIPALE 

03 01 43 1 01 51000 LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO P. M. 

04 07 19 1 01 76000 RETRIBUZIONE PERSONALE-ASS. ZA SCOL. CA 

04 07 19 1 01 77000 CONTRIBUTI PREVI.LE ED ASS.LI UFF.SCUOLA 

04 07 19 1 01 77100 
LAVORO STRAORDINARIO-UFF. SCUOLA ASS. 
ZA 

04 07 19 1 02 78000 IRAP-UFFICIO SCUOLA ASSISTENZA 

10 05 22 1 01 197001 RETR. PERSONALE-VIABILITA' 

10 05 22 1 02 197101 I. R. A. P. -VIABILITA' 

10 05 22 1 01 198000 CONTR. PREV. LI VIABILITA' 

10 05 22 1 01 198201 LAVORO STRAORD. VIABILITA' 

01 10 24 1 01 245800 FONDO CONTRATTAZ. DECENTRATA 

01 10 24 1 01 245900 APPL. NE CONTRATTO-ONERI RIFLESSI 

01 10 24 1 02 245901 APPL. NE CONTRATTO IRAP 

che presentano le necessarie disponibilità finanziarie e monetarie. 

9) di dare atto che  la spesa relativa alla suddetta obbligazione diverrà esigibile  nell’anno 
2018. 

 
Marciano della Chiana, lì 06/06/2018 

 

Il responsabile del servizio 

Gorelli Simona  

 

 

 

 



Pag. 6 di 6 

 

Visto per la regolarità  contabile che attesta la copertura finanziaria . 
 
Marciano della Chiana, lì 06/06/2018 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
                [ Gorelli Simona  ] 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
   La presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio dal                              al 

 

 

 
Marciano della Chiana, lì 
 
                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


